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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  8/2015 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  141/2015 
 
«Περί καθορισμού αριθμού επαγγελματικών αδειών λαϊκών αγορών». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις 19 Μαΐου 2015, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με 
αριθμό 8/14.05.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα 24 δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Χαραμή-Νατιώτη Αλεξάνδρα 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος                Αντ/δρος Δ.Σ. 2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 3. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 3. Γεωργακάκου Αικατερίνη 
 4. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος   
 5. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος   
 6. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος   
 7. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 8. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος   
 9. Αλειφέρη Παναγιώτα   
10. Βουνελάκης Γεώργιος   
11. Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή   
12. Δρίβας Θεόδωρος   
13. 
14. 

Κολλιάκος Ιωάννης 
Λεκάκης Δημήτριος 

  

15. Παπαδάκης Πιερρής   
16. Πετράκης Χρήστος   
17. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
18. Χριστάκος Σταύρος   
19. Δουμάνη  Σοφία   
20. Κόκκορης Παναγιώτης   
21. Κουλουβάκος Βασίλειος   
22. 
23. 

Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 

  

24. Αναγνωστοπούλου Ελένη   
     Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Γεωργουδής Ιωάννης Δ.Κ. Νεάπολης, Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος 
Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Καπελέρης Απόστολος Τ.Κ. Αγ. Ιωάννη, Μπατσάκης Κων/νος 
Τ.Κ. Αγ. Αποστόλων, Κουσούλης Γεώργιος Τ.Κ. Ελίκας,  Μανίκης Ιωάννης Τ.Κ. Λαμποκάμπου,  
Βαρβαρέσσος  Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Σουρλά, ο οποίος είπε τα εξής: 

Σύμφωνα με το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α), το Κεντρικό Συντονιστικό Όργανο Λαϊκών 
Αγορών της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (Κ.Σ.Ο.Λ.Α.Ε.) του 
Υπουργείου Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας καθορίζει σε ετήσια βάση τον απαιτούμενο αριθμό 
έκδοσης επαγγελματικών αδειών λαϊκών αγορών ανά Περιφέρεια και Δήμο, οι οποίες θα 
χορηγούνται σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/Α). 

Κατά τη διαδικασία ανανέωσης των υφιστάμενων επαγγελματικών αδειών δεν 
υποβλήθηκαν στο Δήμο μας αιτήσεις δημοτών, καθώς οι κάτοχοι αδειών έπαψαν τη 
δραστηριότητά τους. 

Αντίθετα, υπάρχει συνεχές ενδιαφέρον από άνεργους δημότες μας για την χορήγηση 
άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών για την άσκηση βιοποριστικού επαγγέλματος. 

 Λαμβάνοντας υπόψη τις επικρατούσες οικονομικές δυσκολίες τόσο για τις τοπικές 
εμπορικές επιχειρήσεις όσο και για τους πολίτες του Δήμου μας, την ολοένα αυξανόμενη ανεργία 
καθώς και τα ενδιαφέροντα των άνεργων δημοτών που επιθυμούν να δραστηριοποιηθούν 
επαγγελματικά στις λαϊκές αγορές, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να προτείνει προς το 
Κεντρικό Συντονιστικό Όργανο Λαϊκών Αγορών της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή (Κ.Σ.Ο.Λ.Α.Ε.) τον καθορισμό επαγγελματικών αδειών λαϊκών αγορών 
για το Δήμο μας ως εξής: 

 Δύο (2) επαγγελματικές άδειες κατηγορίας «ειδών ένδυσης, νεωτερισμών, φο μπιζού, λευκών 
ειδών, ψιλικών, καθώς και ειδών υπόδησης και δερμάτινων ειδών (τσάντες, ζώνες, 
πορτοφόλια)». 

 Μία (1) επαγγελματική άδεια κατηγορίας «νωπών αλιευτικών προϊόντων (θαλάσσης, γλυκέων 
υδάτων, ιχθυοκαλλιέργειας)». 

 Μία (1) επαγγελματική άδεια κατηγορίας «ειδών υαλοπωλείου, πλαστικών με το μέτρο, 
εκκλησιαστικών ειδών, καθώς και ειδών παντοπωλείου (μη εδώδιμα)». 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 
 Αποφασίζει ομόφωνα 

Καθορίζει τον αριθμό των επαγγελματικών αδειών λαϊκών αγορών για το Δήμο μας ως 
εξής: 

 Δύο (2) επαγγελματικές άδειες κατηγορίας «ειδών ένδυσης, νεωτερισμών, φο μπιζού, λευκών 
ειδών, ψιλικών, καθώς και ειδών υπόδησης και δερμάτινων ειδών (τσάντες, ζώνες, 
πορτοφόλια)». 

 Μία (1) επαγγελματική άδεια κατηγορίας «νωπών αλιευτικών προϊόντων (θαλάσσης, γλυκέων 
υδάτων, ιχθυοκαλλιέργειας)». 

 Μία (1) επαγγελματική άδεια κατηγορίας «ειδών υαλοπωλείου, πλαστικών με το μέτρο, 
εκκλησιαστικών ειδών, καθώς και ειδών παντοπωλείου (μη εδώδιμα)». 
 
 

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  141/2015. 
  

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                                                 Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 Βελιώτης Ευστάθιος Αντιπ/δρος 
Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Δρίβας Θεόδωρος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λεκάκης Δημήτριος 
Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
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Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Χριστάκος Σταύρος 
Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
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